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نمایش تبلیغات در واتس اپ تکذیب شد
مدیر واتس اپ گزارش روزنامه فایننشیال تایمز مبنی بر این که این پلتفرم 
پیام رسان در حال بررســی نمایش تبلیغات برای تقویت درآمد است را 

تکذیب کرد.
برخی از تحلیلگران اپلیکیشن واتس اپ را حتی سال ها پس از آن که شرکت متا، این پلتفرم 
پیام رسان را در بزرگترین قرارداد تاریخ خود به مبلغ ۱۹ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۴ خریداری 
کرد، یک فرصت رشد بکر می دانند.روزنامه فایننشیال تایمز در گزارشی مدعی شده بود تیم ها در 
شرکت متا، سرگرم بحث درباره نمایش تبلیغات در فهرست مکالمات با مخاطبان در صفحه چت 
واتس اپ هستند اما هنوز هیچ تصمیم نهایی گرفته نشده است. طبق گزارش این روزنامه به نقل 
از منابع آگاه، متا همچنین در حال بررسی این است که آیا باید برای استفاده از این اپلیکیشن بدون 
تبلیغات، هزینه اشتراک دریافت کند.ویل کت کارت مدیر واتس اپ در پستی در شبکه اجتماعی 
ایکس )توییتر سابق( نوشت: گزارش فایننشیال تایمز کذب است. ما این کار را انجام نمی دهیم.

طبق آمار شرکت ویزیبل آلفا، واتس اپ بیش از دو میلیارد کاربر فعال ماهانه دارد اما بخش عمده 
درآمدش را از پلتفرم خود برای کسب و کارهای کوچک و متوسط به دست می آید که حدود 
۲۰۰ میلیون کاربر در ماه دارد.شرکت متا درآمد واتس اپ را اعلام نمی کند اما طبق برآورد ویزیبل 
آلفا، این ســرویس پیام رسان در سه ماهه گذشته، ۱.۰۶ میلیارد دلار فروش داشت که معادل 
حدود سه درصد از کل درآمد متا است.مارک زاکربرگ، مدیرعامل متا، سال گذشته اعلام کرده 
بود واتس اپ و مسنجر، موج آینده رشد فروش این شرکت را هدایت خواهند کرد و پیام رسان 
تجاری، احتمالا رکن بزرگ بعدی متا خواهد بود.بر اساس گزارش رویترز، هرگونه اقدام برای 

نمایش تبلیغات در واتس اپ احتمالا با عدم استقبال کاربران روبرو خواهد شد.

آیفون ۱۲ برای جلب رضایت فرانسه آپدیت می شود
ژان نوئل بارو، وزیر دیجیتال فرانسه در پستی در شبکه اجتماعی ایکس اعلام 
کرد که شرکت اپل در پاسخ به درخواست رگولاتور فرانسوی، در روزهای 

آینده، یک به روزرسانی برای آیفون ۱۲ منتشر خواهد کرد.
این شرکت فناوری آمریکایی سه شنبه هفته گذشته اطلاع یافت آزمایش های آژانس ملی 
فرکانس فرانســه )ANFR( نشان می دهد که تشعشات ساطع شده از آیفون ۱۲، بالاتر از 
استانداردهای اروپایی است. این رگولاتور فرانسوی به اپل دستور داد فروش این مدل را متوقف 
کرده و مشکل را ظرف مدت دو هفته حل کند.سخنگوی اپل در بیانیه ای اعلام کرد: این مربوط 
به یک پروتکل تست خاص است که توسط رگولاتور فرانسه استفاده می شود و نگرانی ایمنی 
نیست. اپل با صدور یک به روزرسانی برای کاربران در فرانسه، این مشکل را حل خواهد کرد.
بلومبرگ پیش از این گزارش کرده بود که اپل به کارکنان پشتیبانی فنی توصیه کرده است 
هنگامی که مصرف کنندگان درباره این مشکل سؤال می کنند، هیچ اطلاعاتی را داوطلبانه ارائه 
نکنند.بر اساس گزارش بلومبرگ، اپل تولید آیفون ۱۲ که در سال ۲۰۲۰ معرفی شد را متوقف 
کرده است و پس از معرفی مدلهای آیفون در هفته گذشته، فروش این مدل قدیمی را متوقف 
کرد.بر اســاس گزارش رویترز به نقل از منابع آگاه، ایتالیا قصد دارد از اپل بخواهد به روزرسانی 
نرم افزاری برای کاربران آیفون ۱۲ در این کشور مشابه تغییرات اعمال شده در فرانسه را عرضه 
کند. همزمان، متیو میشل، وزیر امور دیجیتالی بلژیک اعلام کرد از اپل خواسته است نرم افزار 
آیفون ۱۲ را در سراسر کشورهای اتحادیه اروپا ارتقا دهد. با این حال، بر اساس بررسی رگولاتور 

بلژیک، این گوشی هیچ خطری برای کاربران ندارد.

برای گسترش درمان های جدید؛
 روش نوین محققان ایرانی

 برای توسعه ماهیچه با کمک چاپ سه بعدی
محققان با همکاری چند پژوهشگر ایرانی روشی نوین برای چاپ سه بعدی 
زیســتی بافت ماهیچه ابداع کرده اند و هدف استفاده از این فناوری بهبود 

توسعه درمان های جدید برای بازسازی و بلوغ این بافت  ها است.
تاکنون چند فناوری میکروساخت برای مهندسی بافت های ماهیچه ای اسکلتی مانند به کار 
گرفته شده است.با این وجود، توسعه موفقیت آمیز عضله همچنان یک چالش مهم در زمینه 
مهندسی بافت است. مهندسی بافت عضلانی با هدف ترکیب سلول های پیش ساز ماهیچه ای، 
در یک ســاختار سه بعدی سازمان یافته و با کمک عوامل بیولوژیکی انجام می شود که برای 
پشتیبانی از تمایز و بلوغ سلول ها به میوتوب ها و میوفیبرهای عملکردی حیاتی دارند.میوتوب ها 
گروه های استوانه ای سلول ها هستند که تارهای عضلانی را تشکیل می دهند و می توان در 
آزمایشگاه آنها را از هم جدا کرد. میوفیبرها نیز سلول های ماهیچه ای هستند.در همین راستا 
گروهی از محققان با همکاری محمد علی دارابی، علیرضا حسنی نجف آباد، رضا عباس قلی 
زاده، روح اله نصیری، از روش چاپ زیستی۳ بعدی برای ساخت بافت های عضلانی با استفاده 
از ماده ای به نام ژلاتین متاکریلویل )GelMA( با ترکیب میکروذرات آزادکننده یک فاکتور 
رشد مشابه انسولین به نام -IGF( ۱-۱( و سلول های میوبلاست استفاده کردند.محققان در 
این پژوهش فرضیه ای ارائه کردند که طبق آن میوتوب های عملکردی و بالغ با استفاده از یک 
جوهر زیستی که می تواند IGF-۱ را برای مهندسی ماهیچه آزمایشگاهی آزاد کند، به شکل 
کارآمدتری ساخته شوند.ریزذرات پلیمری با کمک میکروسیال سنتز شده، به جذب موفقیت آمیز 
IGF-۱ و انتشار پایدار IGF-۱ا در pH فیزیولوژیکی در حداقل ۲۱ روز منجر شدند. ترکیب 
ریزذرات آزاد کننده IGF-۱ در جوهر زیستی GelMA به ارتقای میوبلاست ها و تمایز به 
میوتوب ها کمک می کند.هدف استفاده از فناوری چاپ زیستی ، بهبود توسعه درمان های جدید 

برای بازسازی و بلوغ بافت های عضلانی است.

حذف فلزات سنگین از خاک، با ۷ گیاه ارزشمند
نتایج تحقیقات محققان کشور نشان می دهد که دو گیاه »خردل سفید« و »خاکشیر« 

عملکرد بالایی در حذف آرسنیک از خاک دارند.
احمد عبدل زاده از محققان کشور با اجرای پروژه تحقیقاتی با عنوان »پاک سازی آلودگی خاک با استفاده 
از گیاهان تیره شب بو« به نتایج قابل توجهی در حذف آلاینده های محیط زیستی با استفاده از روش گیاه 
پالایی دست یافته است.افزایش تدریجی غلظت فلزات سنگین مثل »کادمیوم«، »روی«، »سرب« 
و »آرسنیک« در خاک به علت فعالیت های صنعتی مانند استخراج معادن، تصفیه فلزات، فاضلاب های 
صنعتی، بخارات اگزوزها، تولیدات انرژی و ســوخت ، بازیافت زباله های شهری، کاربرد مداوم کودهای 
شیمیایی و سموم یکی از بزرگترین چالش ها در زمینه محیط زیست و حذف این آلودگی ها برای حفظ 
محیط زیست بسیار مهم و ضروری است.کاشت گیاهان در خاک های آلوده به این فلزات سنگین، باعث 
کاهش ســطح عملکرد محصولات کشاورزی، ورود این آلودگی ها به محصولات و در نتیجه کاهش 
کیفیت غذا و ایمنی می شــود و این موضوع می تواند سلامتی انســان و دام را به خطر اندازد.یکی از 
روش های مناســب برای حذف این آلودگی ها از خاک، تکنولوژی با ارزش بالا »گیاه پالایی« است. 
اهمیت این فناوری در ارزانی، سادگی و استفاده از انرژی خورشیدی است. گیاه پالایی روشی است که در 
آن گیاهان خاصی در خاک آلوده کاشته می شوند و آلاینده های خاک توسط این گیاهان جذب می شوند 
به گونه ای که بعد از برداشت چند باره محصول، میزان آلودگی کمتر شده و آلاینده های خاک حذف 
می شوند.در همین راستا صندوق حمایت از پژوهشگران از پروژه ای حمایت کرده است که در آن ۷ گونه 
 از تیره گیاه شب بو شامل »خردل هندی«، »خردل اتیوپی«، »کلم«، »خردل سفید«، »تربچه«، 
» خاکشیر« و »تره تیزک« به منظور پاک سازی خاک آلوده استفاده شده و نتایج جالبی به دست آمده 
است.نتایج حاصل نشان داده به جز گیاهان »خاکشیر« و »تره تیزک«، بقیه گیاهان برای پاک سازی 
فلزات ســنگین کادمیوم، روی، سرب بسیار مفید بوده اند. در این بین برای پاک سازی آلودگی  خاک با 
»آرسنیک«، »خردل سفید« و »خاکشیر« عملکرد بهتری داشتند.علاوه بر این نتایج نشان داده استفاده 
از ترکیبی به نام »سدیم نیتروپروساید« برای کاهش اثرات سمی کادمیوم و روی در گیاه خاکشیر و تربچه 
اثرات مفید این ماده بر رشد و تحمل گیاه به فلزات را ثابت کرده است.با توجه به اینکه یک گیاه ایده آل 
برای گیاه پالایی باید دارای چندین معیار از جمله رشد سریع،  وزن نسبتا زیاد، ریشه عمیق، ساقه و برگ 
قابل برداشت و قابلیت ذخیره آلاینده های فلزی در ساقه و برگ باشد و اغلب این ویژگی ها در گیاهان مورد 
استفاده در این مطالعه وجود دارد از این رو ایجاد ترکیبی از این خصوصیات توسط برخی دستکاری های 

ژنتیکی در این گیاهان می تواند در آینده برای پالایش آاْینده های زیست محیطی مد نظر قرار گیرد.

اخبار کوتاه 

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری با بیان اینکه شرکت های دانش بنیان در 
ایران ٤٠٠ هزار شــغل باکیفیت ایجاد کرده اند که 
اکثر آنها توسط فارغ التحصیلان دانشگاهی اداره 
می شوند، افزود: امروز ایجاد شغل با کیفیت برای فارغ 
التحصیلان دانشگاهی و معکوس کردن مهاجرت به 
کشورهای توسعه یافته یک چالش در کشورهای در 
حال توســعه است و در حالی که در سال های اخیر 
پیشرفت های قابل توجهی در کشورهای ما حاصل 
شده است، همچنان با مشکلاتی در این زمینه روبرو 
هستیم. برای پرداختن به این موضوع، باید تمرکز 
خود را به سمت صنایع پیشرفته، شرکت های دانش 

بنیان و بخش های مبتنی بر نوآوری معطوف کنیم.
روح الله دهقانی فیروز آبادی معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رییس جمهوری ۲۳ شهریورماه به منظور شرکت 
در اجلاس ســران گروه ۷۷ و چین که ۲۴ و ۲۵ شهریور ماه 
برگزار می شــود، عازم کوبا شد. در این نشست که با موضوع 
»چالش های رایج توسعه: نقش علم و فناوری و نوآوری« برگزار 
می شود سران کشورهای در حال توسعه و گوتروش، دبیرکل 

سازمان ملل شرکت دارند.
قرار اســت در حاشیه اجلاس ســران گروه ۷۷ موضوعات 
همکاری دو جانبه دو کشــور)ایران و کوبا( نیز پیگیری شود. 
با توجه به ســفر اخیر رییس جمهوری اسلامی ایران به کوبا 
و لزوم توسعه همکاری های دو جانبه مقرر شده است کمیته 

همکاری های علمی و فناوری بین دو کشور شکل بگیرد.
دهقانی در این نشست اعلام کرد: مفتخرم امروز به نمایندگی 
از رئیس جمهوری اســلامی ایران در این اجلاس حضور پیدا 
کردم تا دیدگاه های کشور خود را در مورد مسائل حیاتی توسعه 

اقتصادی، فناوری و نوآوری با شما در میان بگذارم. این نشست 
در زمانی مناسب و حول موضوعی مهم در سیاست های جاری 

اکثر کشورهای ما تشکیل شده است.
وی با تاکید بر اینکه گذار از یک اقتصاد مبتنی بر نیروی کار 
و منابع به اقتصاد مبتنی بر فناوری و نوآوری راه حل مناسبی 
برای بسیاری از چالش های ما به شــمار می رود، اظهار کرد: 
اجتناب از خام فروشــی منابع و مواهب طبیعی، بهره مندی از 
سرمایه انســانی توانمند، ارتقا موقعیت خود در زنجیره ارزش 
جهانی، پرورش شــرکت ها و صنایع پیشرفته، شکل دادن به 
اکوسیستم های نوآوری پویا و مقابله با مهاجرت فارغ التحصیلان 
 دانشگاهی می تواند به عنوان راهکارهای موثر در این رابطه تلقی

 شوند.
معاون علمی و فناوری ریاســت جمهوری خاطر نشان کرد: 
تعدادی از چالش های مشترک در مسیر توسعه در کشورهای 
جنوب و در حال توسعه وجود دارد که علم، فناوری و نوآوری راه 
حل های دگرگون کننده ای برای آنها ارائه می دهد. این چالش ها 
شامل طیف گسترده ای از موضوعات مانند »تغییرات اقلیمی«، 
»آلودگی هوا«، »کمبود آب و امنیت انرژی«، »راهبندان های 

ترافیکی« در شهرهای بزرگ را در برمی گیرد.
وی اضافه کرد: طی دو دهه گذشــته، ایران فعالانه از توسعه 
صنایع فناوری پیشرفته و ایجاد اکوسیستم های نوآوری از طریق 
سیاست هایی چون ترویج و توسعه شرکت های دانش بنیان، 
تولید مبتنی بر دانش، ابلاغ قوانین حمایت از بنگاه های دانش 
بنیان و تحول تولید دانش بنیان پشتیبانی کرده است. هدف از 
طراحی قوانین تحول تولید دانش بنیان، توسعه فناوری و نوآوری 
در صنایع با فناوری پیشرفته، متوسط و کوچک از طریق ارائه 

مشوق ها و اعتبارات مالی برای تحقیق و توسعه است.
دهقانی با بیان اینکه شرکت های دانش بنیان در ایران ۴۰۰ هزار 

شغل باکیفیت ایجاد کرده اند که اکثر آنها توسط فارغ التحصیلان 
دانشگاهی اداره می شود، افزود: امروز ایجاد شغل با کیفیت برای 
فارغ التحصیلان دانشــگاهی و معکوس کردن مهاجرت به 
کشورهای توسعه یافته یک چالش در کشورهای در حال توسعه 
است و در حالی که در سال های اخیر پیشرفت های قابل توجهی 
در کشورهای ما حاصل شده است، همچنان با مشکلاتی در این 
زمینه روبرو هستیم. برای پرداختن به این موضوع، باید تمرکز 
خود را به ســمت صنایع پیشرفته، شرکت های دانش بنیان و 

بخش های مبتنی بر نوآوری معطوف کنیم.
وی خطاب به حاضرین در این نشســت، خام فروشی منابع 
طبیعی مانند نفت، گاز و ســایر کالاها در کشورهای در حال 
توسعه را از دیگر چالش های این کشورها نام برد و یادآور شد: 
کشورهای در حال توسعه اغلب خود را در چرخه استخراج منابع، 

بدون کسب منافع اقتصادی قابل توجه گرفتار می بینند و برای 
پایان دادن به این چرخه معیوب، کشورهای جنوب چاره ای جز 
ارتقا موقعیت خــود در زنجیره های ارزش جهانی ندارند. برای 
دستیابی به این هدف، نیازمند ســرمایه گذاری در پالایش و 

فرآوری هستیم.
رییس بنیاد ملی نخبگان ادامه داد: به عنوان مثال، ایران برای 
کاهش اتکای خود به صادرات نفت خام و ارتقای جایگاه ایران 
در زنجیره ارزش جهانی نفت و گاز ،با افزایش تولید فرآورده های 
نفتی با ارزش افزوده بالاتر، پالایشگاه های نفت ساخته است. 
طرح های بزرگ نفت و گاز با هدف برآوردن تقاضای داخلی و 
توانمندسازی ایران برای صادرات بنزین و چندین محصول دیگر 

مبتنی بر نفت و گاز انجام می شود.
وی با اشاره به فرصت های تحول دیجیتال برای رشد اقتصادی 

کشورهای عضو G۷۷، خاطر نشان کرد: اقتصاد دیجیتال این 
توانمندی را دارد که موجب ارتقای کشــورها از طریق ایجاد 
اشتغال و پیشبرد نوآوری شود. در سال ۲۰۲۱ اقتصاد دیجیتال 
نزدیک به ۱۷ درصــد از تولید ناخالص داخلی جهانی برابر با 
۲۰ تریلیون دلار را به خود اختصاص داده است. کشورهای در 
حال توسعه با به کارگیری توانمندی های دست نخورده خود از 
نظر سرمایه انسانی و منابع غنی می توانند از ادغام فناوری های 
 دیجیتال در بخش هــای اقتصادی و صنعتی بهــره فراوان 

ببرند.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
نمونه ای از تحول دیجیتال در ایران را شرکت اسنپ دانست که 
یک اپلیکیشن کرایه ماشین سواری است و در این باره توضیح 
داد: این شرکت با ارائه خدمات حمل و نقل مقرون به صرفه و 
راحت به میلیون ها ایرانی، بخش حمل و نقل معمول شهری 
را متحول کرده اســت. در سال ۲۰۲۲ ،حدود ۶۲ میلیون کاربر 
ایرانی، برابر با ۷۳ درصد از جمعیت ایران از طریق یک میلیارد 

سفر از خدمات این شرکت استفاده کرده اند.
دهقانی با تاکید بر اینکه ما در لحظه ای مناسب برای ایجاد 
پلتفرم ها و ابزارهای دیجیتال فراملی قرار داریم، گفت: می توانیم 
از طریق تامین مالی برنامه های تحقیقاتی مشترک و تشکیل 
کنسرســیومی از شــرکت های دانش بنیــان متخصص در 
فناوری های نمک زدایی، ایده ها را به واقعیت تبدیل کنیم و از 
طریق تشخیص فوریت موضوعات و اجرایی کردن راه حل های 
مبتنی بر فناوری و نوآوری، راه را برای آینده ای پایدار و کامیاب 
هموار کنیم. از شما دعوت می کنم تا در شهر زیبای هاوانا در 
رابطه با استفاده از قدرت، فناوری جهانی بسازیم که در آن همه 
ملت ها، فارغ از میزان توسعه یافتگی خود بتوانند پیشرفت و رشد 

کنند.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری:

شرکت های دانش بنیان در ایران ٤٠٠ هزار شغل باکیفیت ایجاد کرده اند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند

آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی و 
اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی برابــر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۶۰۰۱۰۰۰۸۷۳ مورخ 
۱۴۰۲/۰۶/۰۷ هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای 
فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک همــدان ناحیــه یــک تصرفــات 
ــی بشــماره شناســنامه ۷۷۸۳  ــد عل ــی فرزن ــای ناصــر مرتضائ ــه بلامعــارض متقاضــی آق مالکان
ــمتی  ــع قس ــاحت۲۱۲/5۰متر مرب ــه مس ــه ب ــاب خان ــک ب ــدانگ ی ــدان در شش ــادره از هم ص
ــوار آزادگان  ــه نشــانی بل ــده ۴ اصلــی واقــع در حومــه بخــش ســه همــدان، ب از پــلاک باقیمان
کوچــه اســلامی خریــداری مــع الواســطه از مالــک رســمی آقــای محمــد علــی منوچهــری محرز 
گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱5 روز آگهــی 
میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته 
باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره 
تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت 
خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و 

عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۱۱
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۲/۰۶/۲۶

رضا شیرخانی خرم_رئیس ثبت اسناد و املاک3489
شناسه:۱5۶۰۴۸۰_ م الف:9۴۳

از سوی پژوهشگران دانشگاه تهران محقق شد؛

طراحی نرم افزاری برای پیشگیری از بیماری های آلزایمر و پارکینسون
پژوهشگران دانشگاه تهران نرم افزار ارتقاء یافته پیشگویی 
تمایل و استعداد تشکیل تجمعات پروتئینی- پپتیدی را برای 
پیشــگیری از بیماری هایی مثل آلزایمر و پارکینسون طراحی 

کردند.
به نقل از دانشگاه تهران، پژوهشگران دانشکده زیست شناسی با همکاری 
دانشکده ریاضی، آمار و علوم کامپیوتر دانشکدگان علوم دانشگاه تهران موفق 
به طراحی و ابداع نرم افزار پیش بینی تمایل شکل گیری تجمعات پپتیدی و 

پروتئینی با عنوان SqFt شدند.
این دستاورد طی همکاری بین رشته ای فاطمه اشعاری پژوهشگر آزمایشگاه 
بیوتکنولوژی پروتئین با پژوهشــگران رشته های آمار و نیز مهندسی شیمی 
دانشگاه تهران به راهنمایی مشترک دکتر مهران حبیبی رضایی استاد دانشکده 
زیست شناسی و دکتر سودابه شمه سوار دانشیار دانشکده ریاضی آمار و علوم 

کامپیوتر دانشگاه تهران محقق شده است.
دکتر حبیبی رضایی، سرپرست این گروه پژوهشی، در خصوص اهمیت این 

دستاورد اظهار داشت: در شرایط استرس اکسیداتیو، بسیاری از پروتئین ها و 
پپتیدهای طبیعی با عملکردهای معلوم و بعضاً نامعلوم دارای درجات متفاوت 
تمایل به تشــکیل تجمع آمیلوئیدی هســتند. در نتیجه تشکیل تجمعات 
آمیلوئیدی، عملکرد طبیعی پروتئین ها از بین رفته و بعضاً ســمی می شوند. 
این شرایط به صورت وابسته به سن در بیماری های وابسته به استرس های 
 )PD( و پارکینسون )AD( آلزایمر ،)T۲DM(  ۲ اکسیداتیو مانند دیابت نوع
که امروزه شاهد روند فزونی آنها در جوامع از جمله کشورمان هستیم، مشاهده 

می شود.
وی افــزود: این تجمعات آمیلوئیدی در بیماری آلزایمر بصورت پلاک های 
آمیلوئیدی خارج ســلولی و کلاف های رشته های درون سلولی و در بیماری 
پارکینســون بصورت رسوبات درون سلولی موسوم به اجسام لووی تشکیل 
می شود. تشکیل تجمع در پروتئین ها تابع ویژگی های شیمی فیزیکی و ساختار 
مولکولی پیچیده آنها اســت. از این رو، فراهم شدن امکان پیش بینی تجمع 
پروتئین ها برای اتخاذ راهکارهای پیشگیرانه برای بیماری های مرتبط با آمیلوئید 

و همچنین برای طراحی و فراوری و ارزیابی عملکردی داروهای زیستی در 
حوزه تخصصی مهندسی پروتئین حائز اهمیت است.

حبیبی رضایی تاکید کرد: تا کنون ابزارها و سرورهای متنوعی جهت پیش بینی 
تجمع پروتئین ها و پپیتدها معرفی شده است؛ با این حال یافتن مدل یا سرور 
با حساســیت و دقت بالاتر مبتنی بر درک اثر هر یک از ویژگی های ذاتی و 

ســاختاری پپتیدها و پروتئین ها همچنان مورد توجه پژوهشگران قرار دارد. 
در راستای دستیابی به این دستاورد، ابتدا اثر مستقیم هر یک از ویژگی ها در 
فرایند تجمع پذیری بررسی و مدل جدید جهت پیش بینی تجمع هگزاپپتتیدها 

با استفاده از روش یادگیری ماشین )Machine Learning( ارائه شد.
اســتاد دانشکده زیست شناسی دانشــگاه تهران افزود: به منظور طراحی و 
آزمایش مدل با رهنمودهای دکتر سودابه شمه ســوار دانشیار آمار، از سرور 
۲.۰WALTZ DB- کــه متشــکل از ۱۴۱۶ هگزاپپتیــد آمیلوئیدی 
و غیرآمیلوئیدی بود، اســتفاده شد. ابتدا با اســتفاده از رگرسیون لجستیک 
)Logistic Regression(  مــدل طراحی و از ۳۵۴ هگزاپپتید جهت 
آزمون نرم افزار اســتفاده و به منظور بررســی کارآیی مدل از شــاخص ها و 
آنالیزهای آماری بهره برداری شــد. در ادامه، کارآیی و پایایی مدل ابداع شده 
طی مقایسه کمیت های محاسباتی مورد نظر با مقادیر بدست آمده از سرورهای 
 رایج و شناخته شــده مانند Aggrescan، WALTZ، Metamyl و

 PASTA ۲.۰ به اثبات رسید.

در یک شرکت دانش بنیان انجام شد؛

حفظ محیط زیست به کمک پلیمرهای زیست  تخریب  پذیر ساخت داخل
متخصصان یک شــرکت دانش بنیان با تولید 
فرآورده های گیاهی با خاصیت پلاستیک، گامی 
در جهت حفظ محیط زیست و کاهش زباله های 

پلاستیکی برداشتند.
به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری، سید سعید هاشمی زاده مدیرعامل یک شرکت 
دانش بنیان با اشاره به رویکرد متخصصان این مجموعه مبنی 
بر حفظ هرچه بیش تر محیط زیست و حذف پلاستیک ها از 
زندگی انسان  اظهار داشت: این شرکت با ایده  محوری تولید 

پلیمرهای زیست تخریب پذیر تشــکیل شد و پس از طی 
مراحل در شــهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان پذیرش و 
استقرار یافت و پس از تحقیق و پژوهش با تلاش متخصصان 

خود موفق به ثبت اختراع این محصول شد.
وی درباره این محصول توضیح داد: مهم ترین محصول این 
شرکت دانش بنیان، ظروف یکبار مصرف گیاهی با خواص 
و کیفیت محصــولات پلیمری اســت؛ در واقع به کمک 
متخصصان شرکت توانسته ایم محصولاتی را تولید کنیم که 
زیست تخریب پذیری دارند، به طبیعت آسیبی نمی رسانند و 

از نشاسته ذرت تهیه شده اند و در عین حال دارای کیفیت و 
خواص مثبت فرآورده های پلیمری نیز هستند.

این فعال فناور با اشــاره به جلوگیری از آسیب به محیط 
زیست و حفظ ســرمایه های داخلی عنوان کرد: تولید این 
دســت محصولات که دامنه مصرفی بالایی دارند، مزایای 
بســیاری را به دنبال دارد که حفظ سلامت محیط زیست، 
کاهش ماندگاری زباله ها در طبیعت و مهم تر از همه، حفظ 
سرمایه های ملی را می توان از مهم ترین این مزیت ها دانست. 
با تجاری سازی محصول خود و ارائه به بازار سهم عمده ای 

از مصارف ظروف یکبار مصرف در کشور را تحت الشعاع قرار 
دادیم. مصرف این محصول در عین حال در کاهش مصرف 
پلاستیک ها نقش به سزایی دارد.هاشمی زاده با بیان این که 
محصول این شــرکت، مصرف پلیمرهای نفتی را کاهش 
می دهد، ادامه داد: در سال های اخیر با فروش فناوری توسط 
این شرکت اغلب کارخانه های تولیدی این محصول، در مسیر 
تولید آن گام برداشته اند و در حال حاضر فرهنگ استفاده از این 
پلیمرها در جامعه گسترش یافته است.مدیرعامل این شرکت 
دانش بنیان، وجه تمایز این محصول نســبت به پلیمرهای 

مشابه خارجی را بومی سازی کامل آن دانست و افزود: تلاش 
متخصصان داخلی برای بومی سازی مرحله صفر تا صد این 
محصول باعث شده تمامی مواد اولیه در داخل کشور ساخته 
شود. با اســتفاده از دانش فنی توانسته ایم با مصرف بیشتر 
نشاسته قیمت محصول را کاهش داده و مزیت رقابتی ایجاد 
کنیم.این فعال فناور به اشــتغال ایجاد شده با راه اندازی خط 
تولید محصولات پلاستیکی اشاره کرد و افزود: با ایجاد این 
خط تولید به صورت سه شیفت کاری به صورت مستقیم و 

غیرمستقیم برای حدود ۲۵ نفر ایجاد اشتغال شده است.

محققان چسب زیســتی ابداع کرده اند که نه تنها زیر آب 
می چسبد بلکه هنگام فرورفتن به عمق، قدرت چسبندگی آن 

نیز بیشتر شده و سخت تر و قدرتمندتر می شود.
به نقل از نیواطلس، چسب در آب وهوای خشک به راحتی می چسبد اما 
حفظ پیوندهای آن در زیرآب کار سختی است. در همین راستا یک چسب 
زیســتی ابداع شده که نه تنها زیر آب می چسبد بلکه هنگام فرورفتن به 

عمق، قدرت چسبندگی آن نیز بیشتر می شود.
این چسب غیر سمی توسط گودران اشمیت و همکارانش در دانشگاه پوردو 
ایالت ایندیانا آمریکا ساخته شده است. ماده اولیه ساخت آن زئین )پروتئینی 
که از ذرت گرفته می شــود( و اسید تانیک است که از گال های پوست 

درخت بلوط به دست می آید.
هنگامیکه چسب بین دو شیء قرار می گیرد و زیر آب فرود برده می شود، 
یک پوسته نازک روی آن شکل می گیرد. این پوسته با انگشت می شکند. 
آب اطراف نیز ممکن است وارد چسب شده و قدرت پیوند آن را بیشتر کند.
 حداکثر میــزان پیوند در آب با دمای بالای ۳۰ درجه ســانتیگراد روی 

می دهد. هرچند دلیل واقعی این واکنش کاملا مشخص نیست اما اشمیت 
معتقد است اسید تانیک دلیل اصلی چسبندگی سطوح است و مولکول های 
آن شــبیه چسب های طبیعی هســتند که صدف های دوکفه ای برای 

چسبیدن به صخره های زیر آب از آن استفاده می کنند.
فرایند چسبیدن نیز شبیه آب پز کردن تخم مرغ است. اشمیت در این باره 
می گوید: هنگامیکه یک تخم مرغ خام در آب گرم انداخته می شود، یک 
پوسته آشکار اطراف تخم مرغ ایجاد می شود ولی داخل آن خام است. اگر 
آب گرم و نه داغ باشــد، پوسته اطراف تخم مرغ نازک می شود و ممکن 
است با نوک چنگال شکسته شــود. هنگامیکه چسب بین دو لایه قرار 
 می گیرد، مشابه وضعیتی است که تخم مرغ پخته بین دو تکه نان قرار داده 

شود.
به گفته اشمیت تولید این چسب خارج از محیط آزمایشگاهی راحت است و 
با استفاده از مواد ارزان قیمت و حافظ محیط زیست تولید می شود. همچنین 
می توان آن را در موارد مختلف مانند صنعت ساختمان سازی، فرایندهای 

پزشکی زیستی و دندانپزشکی یا حتی احیای مرجان ها استفاده کرد.

محققان با کمک فناوری نانو روشی نوین برای درمان آکنه ابداع کرده 
اند. این فناوری روی مدل حیوانی آزمایش شده است.

به نقل از نیواطلس، تخمین زده می شود حدود ۸۰۰ میلیون نفر در سراسر جهان با 
آکنه دست و پنچه نرم می کنند. تحولاتی جدید از جمله ریزسوزن ها و اولتراساوند 
برای مقابله با باکتری عامل آکنه به کار گرفته شده اند. اکنون محققان دانشگاه ساوث 
استرالیا از نانوفناوری بسیار ریزتر برای انتقال دارو به این پاتوژن پوست استفاده کرده اند.
آنها از نانوذرات نرمی ۵۰ هزار بار کوچکتر از قطر موی انسان برای انتقال یک ترکیب 
آنتی باکتریال به نام Narasin به منطقه صفر آکنه )واحد پیلوسباسه( استفاده کردند.

واحد پیلوسباسه یا همان فولیکول، ساقه و غدد سباسه مو، زمینه ای مناسب برای 
رشد باکتری آکنه است. درمان این منطقه با داروهای خوراکی و موضعی فعلی نیز کار 
مشــکلی است، از سوی دیگر در صورت طولانی شدن مدت استفاده از دارو ممکن 

است مقاومت باکتریایی بیشتر شود.
اما درمان جدید با انتقال یک آنتی بیوتیک نوین به منطقه هدف نشان داد ۱۰۰ بار 

موثرتر از روش های دیگر است.
فاتیما عبید محقق این پژوهش می گوید: هرچند داروهای خوراکی زیادی برای آکنه 

تجویز می شود، اما آنها عوارض جانبی زیادی دارند و بسیاری از آنها به سختی در آب 
حل می شوند. به همین دلیل است که بیشتر بیماران و پزشکان درمان های موضعی 
را ترجیح می دهند.عبید و همکارانش با استفاده از پوست گوش خوک شیوه انتقال دارو 
Narasin در مقیاس نانو را آزمایش کردند. این دارو یک آنتی بیوتیک است که به 
دلیل مصارف کشاورزی از جمله جلوگیری از بروز بیماری های کوکسیدیوز انگلی در 

جوجه های گوشتی شناخته شده است.
تحقیقات پیشین نشــان داده بود این دارو دارای پتانسیل ضد تک یاخته ای، ضد 
قارچی و ضد ویروسی است. این نخستین بار است که Narasin به عنوان درمانی 

برای آکنه مورد بررسی قرار می گیرد.
داروی مذکور همراه با روش متمرکز انتقال، خطر ایجاد مقاومت دارویی در باکتری 
آکنه را کاهش می دهد. سانجی گارگ، دانشمند داروسازی و استاد دانشگاه استرالیای 
جنوبی، در این باره می گوید: فرمولاســیوناین ســاختار میکروسکوپی در رساندن 

Narasin به محل های هدف آکنه مؤثر بود.«
نتایج نویدبخش پژوهش زمینه را برای توسعه درمانی جهت مطالعات انسانی فراهم 

می کند.

چسبی که زیر آب قدرتمندتر می شود
با کاربرد در صنایع مختلف؛

فناوری نانو به جنگ آکنه می رود
به کمک یک داروی خاص؛

فناوران دانشکدگان فنی دانشگاه تهران 
در آزمایشگاه سیستم های تبدیل انرژی 
الکترومکانیکی هوشمند، موفق به طراحی 
و ساخت دستگاه اندازه گیری و سنجش 
آســتانه تحمل درد فشــاری عضلات 
بیمار )الگومتر( برای بیماری هایی نظیر 

»فیبرومیالژیا« و »درد میوفاشیال« شدند.
دکتر علی صدیقی، مدیر این پروژه پژوهشی، با 
بیان این که این دستگاه حاصل پروژه کارشناسی 

آروین رضوانی است، »الگومتر« یا دستگاه تعیین آستانه درد فشاری، را با ارائه 
ابزاری به متخصصان و با افزایش دقت اندازه گیری درد، وسیله ای دانست که 
شکاف مهمی را در روش های ارزیابی درد پر می کند و اظهار کرد: بهره گرفتن 
از این وسیله می تواند موجب تشخیص دقیق تر و درمان بهتر بیماری هایی نظیر 

»فیبرومیالژیا« و درد »میوفاشیال« شود.
وی، یادآور شد: الگومتر ابزار ارزشمندی در محیط های مختلف مراقبت پزشکی 

و مراکز توانبخشی و آزمایشگاه های تحقیقاتی است.
این فناور دانشکده مهندسی مکانیک دانشــگاه تهران، در ادامه توضیح داد: 
پزشــک با اســتفاده از الگومتر بر روی ناحیه مورد نظر از بدن بیمار فشار وارد 
کرده و این فشــار را به صورت تدریجی و با کمک رابط کاربری طراحی شده 
افزایش داده و نهایتاً حداکثر فشار تحمل شده توسط بیمار، به عنوان آستانه درد 
ثبت می شود و اطلاعات کامل آزمایش های انجام شده توسط نرم افزار انحصاری 

طراحی شده برای دستگاه، جمع آوری می شود که 
می توان از آن ها برای بررسی روند درمان، کشف 
مکانیسم های درک درد و بررسی تفاوت های فردی 

استفاده کرد.
دکتر صدیقی، با بیان این که این دســتگاه برای 
نخستین بار در کشور، در آزمایشگاه سیستم های 
تبدیل انرژی الکترومکانیکی هوشمند دانشکده 
مهندسی مکانیک دانشگاه تهران طراحی و ساخته 
شده اســت، خاطرنشــان کرد: اعتباریابی بالینی 
و ارزیابی ارتباط پارامترهای الگومتری و حساســیت مرکزی در بیماران دارای 
کمردرد غیر اختصاصی مزمن با همکاری دانشگاه علوم پزشکی دانشگاه تهران 

در جریان است.
عضو هیئت علمی دانشکده مهندسی مکانیک دانشگاه تهران، در پایان اظهار 
داشت: درد به نوعی علت اصلی درخواست کمک پزشکی و از مهم ترین راه های 
تشخیص بیماری  است. از آنجا که درد یک احساس ذهنی بوده و به طور مستقیم 
قابل اندازه گیری نیست، در حال حاضر برای ارزیابی درد اغلب از مقیاس های 
فرضی کمک گرفته می شود. در این روش بیمار ارزیابی شخصی خود از میزان 
فشار وارده و دردی که حس می کند را در قالب یک مقیاس فرضی از ۰ تا ۱۰ 
بیان می کند. هر چند این روش یک دید کلی نســبت به وضعیت بیمار ارائه 
می دهــد، اما دقت کافی را ندارد، چون نگاه افراد به این مقیاس ذهنی ممکن 

است با یکدیگر متفاوت باشد.

زمان تحویل آیفون ۱۵ پرو برای بعضی 
پیکربندی ها، به نوامبر رســید که نشان 
دهنده تقاضای قــوی برای مدل های رده 

بالای این گوشی جدید است.
چهار مــدل آیفــون ۱۵، از روز جمعه برای پیش 
فروش در بیش از ۴۰ کشــور، موجود شدند. زمان 
تحویل مدل آیفون ۱۵ پــرو مکس در آمریکا که 
قیمت آن از ۱۱۹۹ دلار شــروع می شود، به سرعت 
از ۲۲ سپتامبر، به اواسط نوامبر به تاخیر افتاد. زمان 

تحویل برای مدل های آیفون پرو مکس آبی و سیاه، تا ۱۶ اکتبر رسید، در حالی 
که زمان تحویل مدل های طبیعی و سفید، تا ۱۳ نوامبر به تاخیر افتادند. این تاخیر 
شامل مدل های آیفون ۱۵ پرو مکس با حافظه های مختلف  می شود. تحلیلگران، 
سرمایه گذاران و طرفداران اپل، همواره از تاخیرها در زمان تحویل گوشی جدید، 
برای ارزیابی محبوبیت آن استفاده کرده اند. اما این علم دقیقی نیست زیرا مشکلات 
زنجیره تامین و مسائل لجستیکی می تواند به اندازه تقاضا، روی زمان تحویل تاثیر 
بگذارد. اما تاخیرهای روز جمعه نشــان داد که اپل، شاهد تقاضای مطلوب برای 
گوشــیهای آیفون در بازارهای خود از جمله چین خواهد بود.آیفون ۵۰ درصد از 
فروش اپل را تشکیل می دهد و این شرکت روی گوشی جدید برای معکوس کردن 
روند کاهش فروش در سه فصل گذشته، حساب می کند.زمان تحویل گوشی در 
چیــن تا نوامبر برای همه مدل های آیفون ۱۵ پرو مکس به تاخیر افتاد، در حالی 
که مدل های آیفون ۱۵ پرو، ســه تا چهار هفته زمان انتظار دارند. پلتفرم میتوآن 

چین، ظرف مدت ۳۰ دقیقه پس از آغاز ثبت پیش 
سفارش، ۲۷.۵ میلیون دلار سفارش برای آیفون ۱۵ 
ثبت کرد.کانادا زمان انتشار شش تا هفت هفته ای 
برای دریافت آیفون ۱۵ پرو مکس خواهد داشــت، 
در حالی که در استرالیا، ژاپن، انگلیس، هند، کانادا، 
فرانسه و آلمان، این تاخیر حداکثر هشت هفته برای 
مدل تیتانیوم طبیعی آیفون ۱۵ پرو مکس است. تاخیر 
در زمان تحویل، در صورت افزایش پیش سفارشها، 
ممکن است افزایش بیشــتری پیدا کند.خریداران 
آیفون ۱۵ پرو که صفحه کوچکتری دارد هم با تاخیر در زمان تحویل روبرو هستند 
که شامل همه رنگ ها و بعضی از ظرفیت های حافظه این گوشی  می شود. زمان 
انتظار برای این گوشی که قیمت آن از ۹۹۹ دلار شروع  می شود، تا ۲۳ اکتبر در 
آمریکا رســید. در میان مدل های پایین تر آیفون ۱۵، تنها مدل آیفون ۱۵ پلاس 
صورتی در همه ظرفیت های حافظه، با تاخیر در تحویل روبروست.زمان تحویل 
به تاخیر افتاده شامل تحویل به خانه مشتریان است و دوستداران آیفون در صورت 
مراجعه به فروشگاه ها، ممکن است شانس بیشتری برای خرید داشته باشند.آیفون 
۱۵ پرو مکس، ۱۰۰ دلار گرانتر از مدل قبلی است که سال گذشته معرفی شده 
بود و پیش سفارش های آن نشان می دهد که استراتژی قیمت گذاری اپل، باعث از 
دست رفتن مشتریان نشده است.بر اساس گزارش بلومبرگ، لاین آیفون ۱۵ پرو، 
نسبت به مدل های سال گذشته، ارتقاهای قابل توجهی داشته و یک قاب تیتانیومی، 

زوم بهبود یافته دوربین و پردازش سریعتر با استفاده از معماری سه نانومتری دارد.

 ساخت »دستگاه اندازه گیری آستانه تحمل 
درد فشاری عضلات« توسط فناوران دانشگاه تهران

 پیش فروش مدل های گران تر 
آیفون 15 کولاک کرد


